
Ceník společnosti BIDLI energie, a.s. pro domácnosti a zákazníka kategorie D

Komodita: Elektřina Produktová řada: SPOT 590 BEZ ZÁVAZKU

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh

v nízkem tarifu NT Kč/MWh

Stálý měsíční plat Kč/měsíc 159 192 159 192 159 192 159 192 159 192

Distribuční sazba

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh 2 544,36 3 078,68 2 100,79 2 541,96 2 059,79 2 492,35 1 072,47 1 297,69 2 059,79 2 492,35 644,30 779,60 644,30 779,60 644,30 779,60 644,30 779,60 2 954,76 3 575,26

v nízkem tarifu NT Kč/MWh - - - - 450,43 545,02 450,43 545,02 450,43 545,02 450,43 545,02 450,43 545,02 450,43 545,02 450,43 545,02 450,43 545,02

Jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně Kč/měsíc 35 42,35 80 96,80 77 93,17 120 145,20 73 88,33 132 159,72 147 177,87 147 177,87 148 179,08 70 84,70

Jistič nad 3x10 A a do 3x16 A včetně Kč/měsíc 56 67,76 127 153,67 123 148,83 192 232,32 117 141,57 212 256,52 236 285,56 236 285,56 236 285,56 112 135,52

Jistič nad 3x16 A a do 3x20 A včetně Kč/měsíc 70 84,70 159 192,39 154 186,34 240 290,40 146 176,66 265 320,65 295 356,95 295 356,95 295 356,95 140 169,40

Jistič nad 3x20 A a do 3x25 A včetně Kč/měsíc 88 106,48 199 240,79 192 232,32 300 363,00 182 220,22 331 400,51 368 445,28 368 445,28 369 446,49 176 212,96

Jistič nad 3x25 A a do 3x32 A včetně Kč/měsíc 112 135,52 254 307,34 246 297,66 384 464,64 233 281,93 423 511,83 471 569,91 471 569,91 472 571,12 225 272,25

Jistič nad 3x32 A a do 3x40 A včetně Kč/měsíc 140 169,40 318 384,78 307 371,47 480 580,80 292 353,32 529 640,09 589 712,69 589 712,69 602 728,42 281 340,01

Jistič nad 3x40 A a do 3x50 A včetně Kč/měsíc 176 212,96 398 481,58 384 464,64 600 726,00 365 441,65 662 801,02 737 891,77 737 891,77 899 1 087,79 351 424,71

Jistič nad 3x50 A a do 3x63 A včetně Kč/měsíc 221 267,41 501 606,21 484 585,64 756 914,76 459 555,39 833 1 007,93 928 1 122,88 928 1 122,88 1 318 1 594,78 442 534,82

Jistič nad 3x63 A a do 3x80 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 2 170 2 625,70 - -

Jistič nad 3x80 A a do 3x100 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 3 991 4 829,11 - -

Jistič nad 3x100 A a do 3x125 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 8 229 9 957,09 - -

Jistič nad 3x125 A a do 3x160 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 17 757 21 485,97 - -

Jistič nad 1x25 A Kč/A/měsíc 1,17 1,42 2,65 3,21 2,56 3,10 4,00 4,84 2,43 2,94 4,41 5,34 4,91 5,94 4,91 5,94 36,99 44,76 2,34 2,83

Jistič nad 3x63 A/Jistič nad 3x160 A (D 57d) Kč/A/měsíc 3,51 4,25 7,95 9,62 7,68 9,29 12,00 14,52 7,29 8,82 13,23 16,01 14,73 17,82 14,73 17,82 110,98 134,29 7,02 8,49

Cena za systémové služby Kč/MWh 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51 212,82 257,51

Cena za činnost zúčtování OTE ** Kč/měsíc 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01 4,14 5,01

Kč/A/měsíc 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49 84,70 102,49

Kč/MWh 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95

Sazba daně z elektřiny Kč/MWh 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh 3 375,48 4 084,33 2 931,91 3 547,61 2 890,91 3 498,00 1 903,59 2 303,34 2 890,91 3 498,00 1 475,42 1 785,26 1 475,42 1 785,26 1 475,42 1 785,26 1 475,42 1 785,26 3 785,88 4 580,91

v nízkem tarifu NT Kč/MWh - - - - 1 281,55 1 550,68 1 281,55 1 550,68 1 281,55 1 550,68 1 281,55 1 550,68 1 281,55 1 550,68 1 281,55 1 550,68 1 281,55 1 550,68 1 281,55 1 550,68

měsíční platby Kč/měsíc

Kč/A/měsíc

Kč/MWh

** Cena za činnost Operátora trhu je stanovana dle Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu na daný rok

Podmínky produktové řady : SPOT 590 BEZ ZÁVAZKU

• Elektřina je nakupována den před dodávkou na denním velkoobchodním trhu, tzv. spotovém trhu.

• Spotová cena elektřiny se rozumí:

•   Cena každého základního měřícího intervalu* je stanovena implicitní aukcí na denním trhu a / nebo cenou nákladů ochranné komponenty regulační energie, tzv. systémových odchylek.

•   Výsledná cena elektřiny je tvořena, v případě:

•   záporné systémové odchylky součtem marginální ceny stanovené pro každý základní měřící interval* zvlášť a pěti setinami zúčtovacích cen odchylky stanovených pro každý základní měřící interval* zvlášť a součinem reálné spotřeby poskytnuté z měření,

•   kladné systémové odchylky součtem marginální ceny stanovené pro každý základní měřící interval* zvlášť a pěti setinami rozdílu marginálních cen stanovených pro každý základní měřící interval

     *zvlášť a zúčtovacích cen odchylek stanovených pro každý základní měřící interval* zvlášť a součinem reálné spotřeby poskytnuté z měření.

• Výše cen je k dispozici na adrese: https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/rocni-zprava ve zde zveřejněném excelovém souboru. V případě:

•   záporné systémové odchylky je základního měřícího intervalu* za MWh uvedena uvedena v listu „DT ČR“ ve sloupci „J“ pod názvem „Marginální cena ČR (Kč/MWh)“ a v listu „Odchylky“ ve sloupci „J“ pod názvem „Zúčtovací cena odchylky (Kč/MWh)“,

•   kladné systémové odchylky je základního měřícího intervalu*  za MWh uvedena v listu „DT ČR“ ve sloupci „J“ pod názvem „Marginální cena ČR (Kč/MWh)“ a v listu „Odchylky“ ve sloupci „J“ pod názvem „Zúčtovací cena odchylky (Kč/MWh)“.

• K vypočtené ceně silové elektřiny transparentně přičítáme cenu za služby obchodu a stálý měsíční plat.

• V případě dvoutarifních distribučních sazeb je cena silové elektřiny účtována stejně pro vysoký i nízký tarif.

• Pokud máte měření spotřeby typu „C“ (vaše odběrné místo není osazeno tzv. chytrým měřákem s průběhovým měřením typu „A“ nebo „B“), je vaše spotřeba dle základního měřícího intervalu* stanovena dle typového diagramu dodávky. 

Jedná se o modelový příklad spotřeby stanovený OTE,a.s. na základě skutečných měření v odběrných místech podobného typu.

• Smlouvu lze uzavřít na dobu neurčitou nebo určitou s vázaností na 12, 24 nebo 36 měsíců s automatickou prolongací. Délka úvazku je sjednána ve Smlouvě o sdružených službách dodávky komodity.

• V případě smlouvy na dobu určitou si můžete nejpozději 30 kalendářních dnů před koncem platnosti smlouvy sjednat libovolný produkt z naší aktuální nabídky uvedené na https://www.bidli.cz/energie/. 

   Pokud si jiný produkt z jakéhokoliv důvodu nevyberete, budeme vám dodávat za podmínek stávajícího produktové řady.

• Vysvětlivky: VT = vysoký tarif, NT = nízký tarif, A = Ampér, MWh = Megawatthodina (1MWh = 1000 kWh)

• Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a a jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa.

* Do 30.6.2024 je základní měřící interval pro určení ceny jedna hodina, od 1.7.2024 je základní měřící interval pro určení ceny čtvrthodina.

Výpočet celkové roční platby za elektřinu (Celková roční platba za elektřinu = a) + b) + c) + d))

a) Konečná cena ve vysokém tarifu v Kč/MWh * Roční spotřeba ve vysokém tarifu v MWh

b) Konečná cena v nízkém tarifu v Kč/MWh * Roční spotřeba v nízkém tarifu v MWh

c) (Stálý měsíční plat + měsíční platba za rezervovaný příkon)*12

d) nižší výsledek z výpočtů POZE dle spotřeby nebo dle jističe

Cena za distribuci a ostatní regulované ceny 

• Regulované ceny elektřiny se řídí dle platného Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu a platného nařízení vlády

• Regulované platby a ceny za distribuci nemůže dodavatel nijak ovlivnit nebo měnit, všichni dodavatelé mají tyto ceny totožné.

• Jestliže dojde ke změně regulovaných cen, budou od účinnosti změny účtovány aktuální ceny za regulovanou/distribuční část

• Účinnost distribučních a regulovaných cen od: 1. 1. 2024

• Účinnost obchodních cen od:  1. 3. 2024

• Cena elektřiny není fixovaná. Případné změny se řídí platnými VOP čl. 9.1.

• Chyby v tisku jsou vyhrazeny BIDLI ENERGIE, a. s., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, IČ: 06303684

Zákaznická linka: 704 442 000

E-mail: energie@bidli.cz / www.bidli.cz/energie
Vydáno 28.02.2024

Elektrické vytápění Víkend

Distribuční sazba D01d, D02d D25d, D26d, D27d D35d D45d D56d D57d D61d

Produkt dodávky elektřiny Jednotarif Akumulace Kombinace Přímotop Tepelné čerpadlo

C
en

a 
za

 

d
o

d
áv

ku Cena silové elektřiny pro VT a NT je složena z ceny silové elektřiny dle hodinových* cen stanovených na denním trhu s elektřinou organizovaným OTE a / nebo cenou nákladů ochranné komponenty regulační energie, tzv. systémových odchylek.

K ceně za silovou elektřinu je připočtena cena za služby obchodu ve výši  590 Kč/MWh (713,90 Kč/MWh). 

159 192 159 192

M
ěs

íč
n

í p
la

tb
a 

za
 r

ez
er

vo
va

n
ý 

p
ří

ko
n

O
st

at
n

í s
lu

žb
y 

a 

d
an

ě

POZE

Cena za distribuované množství elektřiny v distribučním území EG.D, a.s.

C
en

a 
za

 

d
is

tr
ib

u
ci D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d

C
el

ko
vá

 c
en

a 
m

im
o

 

h
o

d
n

o
ty

 k
o

m
o

d
it

y 
n

a 

d
en

n
ím

 t
rh

u

163,14  (197,40) + platba dle příslušné hodnoty hl. jističe

POZE
84,70 Kč bez DPH (102,49 Kč) za ampér × 12 měsíců × hodnota hlavního jističe v ampérech × počet fází

495 Kč bez DPH (598,95 Kč) za MWh × roční spotřeba


